Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 9

П Р И К А З

23.03.2020г.           № 45

пос. Нейво-Рудянка

О мероприятиях по переходу муниципальных образовательных организаций на особый режим

функционирования

 В соответствиис приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2020

№104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования,  образовательные программы среднего профессионального образования,

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

на территории Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020

№100-УГ «О введениина территории Свердловской области режима повышенной готовности и

принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)»,приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области на

особый режим функционирования» от 20.03.2020 №321 – Д «О мероприятиях по переходу

общеобразовательных организаций Свердловской области на особый режим функционирования»,

постановлением администрации Кировградского городского округа от 20.03.2020 №263 «О

введении на территории Кировградского городского округа режима повышенной готовности и

принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции(2019-

nCoV), приказом МКУ «УО КГО» от 23.03.2020 № 52 «О мероприятиях по переходу

муниципальных образовательных организаций на особый режим функционирования»», в целях

обеспечения санитарно - эпидемиологического благополучия населения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Заместителям директора по УВР Коуровой Елене Юрьевне, Коминовой Елене

Владимировне, Граматчиковой Наталье Николаевне:

1.1.Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания

обучающихся;

1.2. Предусмотреть предоставление каникул обучающимся в соответствии с Календарным

учебным графиком МАОУ СОШ №9на 2019 – 2020 учебный год в период с 20 марта по 29 апреля

2020 года;

1.3. Организоватьдо особого распоряжения реализациюобразовательныхпрограммам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

дополнительныхобщеобразовательных программамс применением электронного обучения и

дистанционныхобразовательных технологий,позволяющих обеспечивать взаимодействие

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии) с 30 марта по 12

апреля 2020 г.;

1.4. Обеспечить бесперебойное функционирование МАОУ СОШ №9 при переводе

педагогических работников на дистанционную форму работы с учетом эпидемиологической

ситуации;

1.5. Обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по вопросам

осуществления образовательного процесса;

1.6. Организовать составление расписаний занятий на каждый учебный день в соответствии

с учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию по классам и

сокращение времени проведения урока до 30 минут;

1.7.Обеспечить ежедневный мониторинг выполнения образовательных программ, ведение

учета результатов образовательного процесса в электронной форме;

1.8. Организовать контроль за внесением изменений педагогическими работниками в

рабочие программы и (или) учебные планы в части форм обучения (лекция, онлайн консультация),

технических средств обучения по основным образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, по дополнительным общеобразовательным

программам дополнительного образования с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий;

1.9. Организовать сопровождение образовательного процесса с помощью электронного

ресурса https://dnevnik.ruи других образовательных электронных платформ;

1.10. Назначить педагогических работников ответственными за реализацию основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования,

дополнительных общеобразовательных программ дополнительного образования с применением

дистанционного обучения с указанием предметов, дополнительных общеразвивающих программ

согласно приложению (прилагается).

2.Классным руководителям, учителям-предметникам, педагогам:

2.1. Обеспечить уведомление родителей (законных представителей) обучающихся о

переходе на особый режим функционирования образовательной организации, о реализации

образовательных программам или их частей с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий (далее – дистанционное обучение), в том числе

ознакомить с расписанием занятий, графиком проведения текущего контроля и итогового контроля

по учебным дисциплинам, консультациям, всеми имеющимися средствами связи, включая

родительские чаты, в срок до 27 марта 2020 года;

2.2. Организовать ежедневный мониторинг обучающихся с применением дистанционного

обучения и тех, кто по болезни временно не участвует в образовательном процессе (заболевшие

обучающиеся). Ежедневно до 9.30 предавать сводку заместителям директора по УВР начиная с

30.03. 2020 года.

3. Педагогам индивидуального обучения организовать индивидуальные консультации для

родителей (законных представителей) и обучающихся по адаптированным основным

общеобразовательным программам в соответствии с расписанием индивидуальных занятий.

4.Асбаповой Ольге Геннадьевне, ответственной за размещение информации на школьном

сайте:

4.1. Разместить приказ о назначении ответственных педагогических работников за

организацию образовательного процесса с применением дистанционного обучения на

официальном сайте МАОУ СОШ №9 в срок до 25 марта 2020 г.;

4.2. Разместить на главной странице официального сайта образовательных организаций

номер телефона «горячей линии».

5. По возникающим вопросам, касающимся представления информации, обращаться в

МАОУ СОШ №9 по телефону: 8 (343) 57 4-26-60;8 (343) 57 4-26-64;

7. Коурову Елену Юрьевну, заместителя директора по УВР, назначить ответственной за

осуществление контроля исполнения настоящего приказа и своевременного предоставления

информации в МКУ «УО УГО». Ежедневно до 10.00 предавать сводку в МКУ « УО КГО» начиная

с 30.03. 2020 года;

8. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №9        Бабушкина Т.В.

https://dnevnik.ru/

Приложение

 к приказу

 от23.03.2020 № 45

Список ответственных за реализацию образовательныхпрограмм начального общего,

основного общего и среднего общего образования, по дополнительным общеобразовательным

программам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа №9

(Наименование организации)

Ф.И.О. педагога Класс, группа,

объединение, в

котором

ответственный

организует

электронное

обучения

Название предмета,

дополнительной

бщеразвивающей

программы, группы,

объединения

Выбор

электронной

площадки

АсбаповаОльгаГеннадьевна 5-11 Физика, астрономия,

информатика

https://dnevnik.ru

АхрамовичТатьянаКазимировна 8, 7-е Математика ,

Индивидуальные занятия

https://dnevnik.ru

БабушкинаТатьянаВладимировна 5-11 Биология, информатика,

ОМЗ

https://dnevnik.ru

ГраматчиковаНатальяНиколаевна 6, 7-е, 8, 10, 11 История, обществознание,

право, экономика,

финн.грамотность

https://dnevnik.ru

ГригорьеваНинаАндреевна В соответствии с

показаниями

Логопедические занятия https://dnevnik.ru

ДавыдоваПолинаДмитриевна 6, 7-е, 9 История, обществознание https://dnevnik.ru

ЕинаОксанаАлександровна 1-11 ИЗО, МХК, технология https://dnevnik.ru

ЗаведенскаяНатальяАлевкандровна В соответствии с

тарификацией

Индивидуальные занятия https://dnevnik.ru

ЗахароваСветланаВикторовна 5, 9, 10, 11 Математика  https://dnevnik.ru

ЗвереваТатьянаВикторовна 4б Математика, русский язык,

литературное чтение,

окружающий мир

https://dnevnik.ru

ИсмагиловРоманРафаелович В соответствии

со списками

Шахматы  https://dnevnik.ru

КалбаеваАлтынайЖаанбаевна 2-9 Английский язык,

французский язык

https://dnevnik.ru

КарабановаГалинаАлександровна В соответствии с

тарификацией

Индивидуальные занятия https://dnevnik.ru

Климина Ирина Вениаминовна 5-11 География, экология https://dnevnik.ru

КолодкинАндрейБорисович В соответствии

со списками

Информационные

технологии

https://dnevnik.ru

КоминоваЕленаВладимировна 2а Математика, русский язык,

литературное чтение,

окружающий мир

https://dnevnik.ru

КоуроваЕленаЮрьевна 6, 7а, 7б Математика  https://dnevnik.ru

МалыхЕленаВасильевна 2-8 Технология,

индивидуальные занятия

https://dnevnik.ru

МальфановПетрНиколаевич 5-6 Технология,

индивидуальные занятия

https://dnevnik.ru

МартьяноваАленаАлександровна 3а Математика, русский язык,

литературное чтение,

окружающий мир

https://dnevnik.ru

МартьяноваЕкатеринаЭдуардовна 4а,

1-е, 2-е, 3-и, 4-е

литературное чтение,

окружающий мир

ОБЖ

https://dnevnik.ru

МедведеваВалентинаИовна 8 - 11 Химия , Индивидуальные

занятия

https://dnevnik.ru

МоисееваАннаСнргеевна 2б Математика, русский язык,

литературное чтение,

окружающий мир

https://dnevnik.ru

ОгирокОльгаАлексеевна 1-е, 7-е, 8, 9, 10,

11

Физическая культура https://dnevnik.ru

ПоляковаАленаБорисовна 3б Математика, русский язык,

литературное чтение,

окружающий мир

https://dnevnik.ru

РомановаСветланаИгоревна 4а Математика, русский язык,  https://dnevnik.ru

СальниковаНадеждаГеннадьевна 6, 7а, 8, 11 Русский язык, литература,

родной язык, родная

литература

https://dnevnik.ru

СоколоваСветланаНиколаевна 1-8 Музыка  https://dnevnik.ru

СуздаловаНадеждаВитальевна 5, 7б, 9, 10 Русский язык, литература,

родной язык, родная

литература

https://dnevnik.ru

ТупиковИльяНиколаевич 5 - 9 История, обществознание,

технология, ОБЖ,

краеведение

https://dnevnik.ru

ТупиковаАнастасияСергеевна 2-11 Английский язык https://dnevnik.ru

ТупиковаЕленаАлександровна 1а Математика, русский язык,

литературное чтение,

окружающий мир,

технология

https://dnevnik.ru

ШардинМихаилЮрьевич 2-е,3-и, 4-е, 5, 6 Физическая культура https://dnevnik.ru

ШитоваЛарисаБорисовна В соответствии

со списками

Технология  https://dnevnik.ru

ШитоваНатальяАндреевна 1б Математика, русский язык,

литературное чтение,

окружающий мир,

технология

https://dnevnik.ru

Директор МАОУ СОШ №9        Бабушкина Т.В.